ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v chủ động ứng phó với bão Matmo

gần Biển Đông

Cát Hải, ngày        tháng 10 năm 2025

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu Cát Hải;

    - Trưởng các thôn đặc khu Cát Hải;

Theo bản tin của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia và Đài

Khí tượng Thủy văn thành phố Hải Phòng: Hồi 13 giờ ngày 02/10, vị trí tâm bão

ở vào khoảng 15,1 độ Vĩ Bắc; 126,4 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Đông

Phi-líp-pin. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8 (62-74km/giờ), giật

cấp 10. Di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, tốc độ khoảng 25km/h.

Thực hiện Công văn số 7302/BCHPTDS ngày 01/10/2025 của Ban chỉ huy

Phòng thủ dân sự thành phố về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới gần

Biển Đông, Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo, cảnh báo của Trung ương, thành phố

về diễn biến của bão Matmo, khẩn trương thông báo cho thuyền trưởng, chủ các

phương tiện, tàu thuyền đang hoạt động trên biển biết để chủ động phòng tránh,

có kế hoạch sản xuất, đảm bảo an toàn về người và tài sản

2. Duy trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể

xảy ra.

3. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn ứng cứu khi có yêu cầu.

4. Trực ban nghiêm túc, kịp thời tổng hợp tình hình triển khai thực hiện, báo

cáo kết quả về Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS đặc khu (Qua phòng Kinh tế).

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Trưởng các

Thôn quan tâm, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND đặc khu;
- C, PCVP HĐND và UBND Đặc khu;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-02T16:31:23+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-02T16:36:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T16:36:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T16:36:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!